
Obsah

Úvodní slovo generálního ředitele

Vznik a qývoj sbírky fotografické a filmové techniky

Koncepce sbírky

Současná skladba sbírky

Fotografický ateliér
Fotografický ateliér

Vlívoj foto g rafi ckých p rocesů

Prehistorie fotografie

Daguerrotypie

Kalotypie

Slané papíry

Mokný kolódioý proces

AIbuminové papíry

Ambrotypie

Ferrotypie

Suché želatinové desky

Ušlechtilé tisky

Fotografický film

Digitální fotografie

Atel iérové fotog rafi cké přístroje

Portrétní fotografický ateliér na denní světlo

Fotografická laboratoř

l ntera ktivn í fotog rafi cké přístroje

lnterkamera

Prostor ve fotografii

Holografie

Zrcadloý a čočkoný stereosko p

Stereoskopický fotoaparát

6

9
4-
_LJ

15

18
21

21,

21,

26
36
36
46
55

59
59

67

76
B0

92

97
103

115

t23

t2B
131
13t
136

1,40



fuogrammetrie
hoÉ prostorová fotografi e

An€M
kwniáfotogmfie

fuefupy před vynálezem barevné fotografie

Lipínannova fotografie

fibarwná fotografie 
F

Atoďtromy
l/brstvé ba revné materi á ly

, bevná okamžitá fotografie

Brm v digitální fotografi i

lteraktivní exponáty

Aúínace principů barevné fotografi e

h.!Ďna fotografir

Zobmzení pohybu v počátcích fotografie

frvnísnímky pohybu

Sáb\á fotografie

Ormofotogmfie
hrnentní fotografie

l0rcrnatogmf

krínty
libalra
Sglarn exponátů

baď

156

1,61,

1,64

169
169
17B

1-B0

1B7

190

]-99

2oB

21,4

221,

225
225
232
234
244
262
276
2B4
286
2B7
300


